Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр детского творчества «Прикубанский»

01.09.2022 ПРИКАЗ  № 208/3-О

Об организации работы методического объединения

декоративно-прикладного творчества и ИЗО

в МАОУ ДО «ЦДТ «Прикубанский»

В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса,

исследования его эффективности, повышения и совершенствования

профессионального мастерства педагогических работников в 2022-2023

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ ДО «ЦДТ «Прикубанский» методического

объединение педагогов дополнительного образования декоративно-

прикладного творчества и ИЗО.

2. Назначить руководителями методического объединения

декоративно-прикладного творчества и ИЗО заведующего отделом

Мясищеву Тамару Николаевну, педагога дополнительного образования

Гришачкову Елену Владимировну.

3. Руководителям методического объединения декоративно -

прикладного творчества и ИЗО Мясищевой Т.Н., и Гришачкову Е.В.,

скорректировать план работы на 2022-2023 учебный год, исходя из единой

методической темы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     Н.Н.Щеглова-Лазарева

С приказом ознакомлены

Мясищева Т.Н.

              Гришачкова Е.В.

  Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр детского творчества «Прикубанский»

ВЫПИСКА

из протокола заседания методического объединения декоративно-

прикладного творчества и ИЗО МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

от 05.09.2022 года № 1

3.СЛУШАЛИ:

Гришачкову Елену Владимировну, педагога дополнительного образования

по теме: «Использование здоровье сберегающих технологий на занятиях

изобразительного искусства».

РЕШИЛИ:

1. Педагогам дополнительного образования МАОУДО «ЦДТ

«Прикубанский» использовать в деятельности предложенные

Гришачковой Е.В., здоровье сберегающие технологии на своих занятиях.

Директор                                                      М.А.Лазарев

  Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр детского творчества «Прикубанский»

ВЫПИСКА

из протокола заседания методического объединения декоративно-

прикладного творчества и ИЗО МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

от 10.11.2022 года № 4

6.СЛУШАЛИ:

Гришачкову Е.В., педагога дополнительного образования она рассказала

педагогам об участии в конкурсах профессионального мастерства. Елена

Владимировна отметила, что необходимо повышать свой профессиональный

уровень и показывать свои успехи в педагогической деятельности, участвуя в

конкурсах профессионального мастерства, в том числе дистанционно.

Педагогам были предложены конкурсы профессионального мастерства.

РЕШИЛИ:

По шестому вопросу – принять участие в конкурсах для педагогов

дополнительного образования и продолжить работу по темам по

самообразованию, с целью повышения своего профессионального уровня и

мастерства.

(Все материалы МО были предоставлены педагогам в электронном

варианте).

Директор                                                      М.А.Лазарев

  Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр детского творчества «Прикубанский»

ВЫПИСКА

из протокола заседания методического объединения декоративно-

прикладного творчества и ИЗО МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

от 19.01.2023 года № 6

4.СЛУШАЛИ:

      Гришачкову Елену Владимировну, педагога дополнительного

образования, которая представила опыт работы по теме «Из опыта работы

педагога дополнительного образования с творчески одаренными детьми» в

виде техники «Аквариум».

РЕШИЛИ:

По четвертому вопросу решили рекомендовать педагогу провести мастер-

класс по данной технике для методических объединений МАОУДО «ЦДТ

«Прикубанский».

Директор                                                      М.А.Лазарев

  Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр детского творчества «Прикубанский»

ВЫПИСКА

из протокола заседания методического объединения декоративно-

прикладного творчества и ИЗО МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

от 27.04.2023 года № 9

2.СЛУШАЛИ:

Гришачкову Елену Владимировну, педагога дополнительного образования,

которая провела мастер - класс по теме: «Формирование представление об

изображении пространства, изображений городского пейзажа»

РЕШИЛИ:

Рекомендовать педагогам дополнительного образования применять в

работе материалы мастер-класса проведенного педагогом дополнительного

образования Гришачковой Е.В.

Директор                                                      М.А.Лазарев